aclaraciones o similares deberán ser absuelta por el/la consultor/a. 

5. PLAZO  

El plazo para el cumplimiento de la presente consultoría es de 90 días (3 
meses) 

6. IMPORTE DE LA CONTRATACIÓN Y FORMA DE PAGO 
El honorario referencial por el desarrollo de la consultoría asciende a S/ 
25,000 (Veinticinco mil con 00/100 soles), a todo costo, es decir el 
consultor debe asumir con gastos de traslado si es necesario. 
La forma de pago será como se detalla a continuación: 

• 20% a la presentación y conformidad del producto 1 
• 40% a la presentación y conformidad del producto 2 y 3